



مدیرکل راهداری و حملونقل جاده‌های استان: **بهمنظور بهبود تردد زائران اربعین، ۱۰۰ کیلومتر از جاده‌های چهارمحال و بختیاری خط‌کشی شد**

صفحه ۲



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار: **۱۱ درصد از پیش‌ثبت‌نام‌شده‌گان انتخابات مجلس در چهارمحال و بختیاری بانوان هستند**

صفحه ۳



اولین صفحه

پاسخ به وزیر آموزش و پرورش

نظام آموزش و پرورش در هر کشوری از دیگر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها اهمیت بیشتری دارد چرا که آموزش و پرورش، آینده کشور و جامعه را می‌سازد. روی سخن بنا وزیر تازه کار آموزش و پرورش است که در هفته دولت با حضور در رسانه ملی در پاسخ به پرسش مجری برنامه درباره شه‌ریه بالای مدارس غیرانتفاعی گفته بود: «هزینه‌های بالای مدارس غیرانتفاعی عادی است، شما اگر بخواهید یک ماشین مدل بالا هم سوار شوید باید پول بیشتری بدهید!»

آقای وزیر باید به این نکته توجه داشته باشد که مدرسه بنگاه فروش خودرو نیست که با هر لطایف و الحلی سعی دارد تا خودرو را به خریدار بفروشد یا بهتر است بگوییم قالب کند، مدرسه جایی برای آموزش و تربیت فرزندان این کشور است، مثالی که از سوی آقای صحرائی زده شده است، مثالی ناجسب و نادرست است چرا که اگر نگوییم همه کشورهای دنیا بلکه اکثر آنها آموزش و پرورش رایگان دارند و هر یک به فراخور شرایط اقتصادی خود به دانش آموزان خدمات آموزشی ارائه می‌دهند. این نکته را نیز وزیر آموزش و پرورش نباید از یاد ببرد که در قانون اساسی کشور، آموزش و پرورش رایگان است تا ...

ادامه در صفحه ۲

اربعین؛ فرصت بی‌بدیل ایجاد تمدن نوین اسلامی

صفحه ۲

آیین پیاده‌روی عزاداران اربعین حسینی در چهارمحال و بختیاری برگزار شد



Ahmad Riahi Dehkordi



اربعین تمام نقشه‌های تفرقه‌افکن دشمن را خنثی می‌کند

معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهشی اداره‌کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه باید از تمامی ظرفیت‌های خود برای تقویت و نشان دادن واقعه بزرگ اربعین استفاده کنیم، گفت: انعکاس پیاده‌روی عظیم اربعین حسینی تمام نقشه‌های تفرقه‌افکن دشمن را خنثی می‌کند. سید ابوالقاسم کاظمی در همایش پیاده‌روی جاماندگان اربعین از حرم تا حرم، با اشاره به حکمت ۱۵۴ نهج البلاغه مبنی بر اینکه کسی که رفتار یک گروه مورد



رضایت او باشد همانند آن است که خودش نیز آن کار را انجام داده باشد، گفت: این پیاده‌روی ثواب پیاده‌روی اربعین را به همراه دارد. معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهشی اداره‌کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری در ادامه با اشاره به اینکه اربعین تنها یک برکت و ثواب اخروی نیست بلکه خداوند برترین ثواب‌ها را به زائران اباعبدالله الحسین(ع) در این دنیا نصیب می‌کند، افزود: اگر می‌بینید این حماسه عظیم را تمامی رسانه‌های دشمن طرد و در مقابل هنجارشکنی

عده‌ای انگشت‌شمار را جهانی می‌کنند به دلیل این است که اربعین تمام نقشه‌های تفرقه‌افکن آن‌ها را به باد می‌دهد و با خاک یکسان می‌کند. کاظمی بیان کرد: وجود اقوام، قومیت‌ها، ملیت‌ها و حتی مذاهب مختلف در کنار یکدیگر و وابسته به هم با محوریت حب اباعبدالله الحسین(ع) که یک مسیر و هدف مشخص را طی می‌کنند برای دشمن بسیار سخت است. وی با اشاره به اینکه ما از دشمنان انتظار نداریم این

حماسه بزرگ را منعکس کنند، اضافه کرد: باید از تمامی ظرفیت‌های خود برای تقویت و نشان دادن این واقعه بزرگ استفاده کنیم تا بتوانیم از آن بهره کافی را کسب کنیم. معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهشی اداره‌کل تبلیغات اسلامی استان در پایان خاطر نشان کرد: اربعین حسینی را مدیون خون تمامی شهدا، مدافعان و مجاهدانی چون سردار سرفراز اسلام حاج قاسم سلیمانی هستیم که با اینار خود مسیر اربعین را برای ما هموار ساخت.

توزیع روزانه ۳۰ هزار وعده غذایی از سوی موب‌های چهارمحال و بختیاری

شام بین زائران حسینی در پیاده‌روی اربعین توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه همزمان با شروع پیاده‌روی اربعین تا کنون ۱۳ هزار زائر در محل اسکان موب‌های استان جهت استراحت، پذیرش شده‌اند یادآور شد: سه موب بهداشتی درمانی نیز طی این مدت روزانه به بیش از ۳ هزار زائر خدمت‌رسانی کرده‌اند. کیانی در پایان با اشاره به اینکه موب‌های استان پذیرایی‌هایی اعم از نوشیدنی‌های گرم و سرد را نیز در برنامه دارند، خاطر نشان کرد: لازم به ذکر است در این میان موب‌های فرهنگی نیز در راستای ارتقا و تقویت پیاده‌روی اربعین فعالیت دارند.

رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات چهارمحال و بختیاری با اشاره به خدمات‌رسانی موب‌های استان به زائران حسینی، گفت: روزانه نزدیک به ۳۰ هزار وعده صبحانه، ناهار و شام بین زائران حسینی در پیاده‌روی اربعین توزیع می‌شود. علی کیانی با اشاره به اعزام ۲۳ موب از استان به کشور عراق و مرز شلمچه جهت خدمت‌رسانی به زائران حسینی، گفت: این موب‌ها در ۱۳ نقطه مستقر شده و به صورت مجموعی فعالیت می‌کنند. رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات چهارمحال و بختیاری در ادامه افزود: روزانه قریب به ۳۰ هزار وعده صبحانه، ناهار و

مدیرکل حج و زیارت چهارمحال و بختیاری:

حضور ۳۰ هزار زائر چهارمحال و بختیاری در پیاده‌روی اربعین

مدیرکل حج و زیارت چهارمحال و بختیاری در ادامه با بیان اینکه بیشتر زائران استان از طریق مرز شلمچه جهت شرکت در پیاده‌روی اربعین وارد کشور عراق شدند، افزود: نزدیک به ۳۰ هزار زائر تا کنون از استان به کشور عراق سفر کرده‌اند. محمدی یادآور شد: همچنین با توجه به حجم ترافیک در مرز شلمچه برخی از زائران استان از طریق مرز مه‌ران وارد کشور عراق شدند.

مدیرکل حج و زیارت چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه بیشتر زائران استان از طریق مرز شلمچه وارد کشور عراق شدند، گفت: تا کنون نزدیک به ۳۰ هزار زائر از استان در پیاده‌روی عظیم اربعین حسینی شرکت کردند. سعید محمدی با اشاره ثبت‌نام ۳۰ هزار نفر از مردم استان در سامانه سماح جهت شرکت در پیاده‌روی اربعین گفت: قریب به ۲۷ هزار و ۵۰۰ نفر ثبت‌نام قطعی جهت حضور در پیاده‌روی عظیم حسینی داشتند.

۴۵۰۰ نفر از مردم چهارمحال و بختیاری در پوش نذر خون شرکت کردند

وضعیت خوبی استان در حال حاضر ۵.۵ روز است و در وضعیت مطلوبی به سر می‌بریم. هاشمی بیان کرد: شب گذشته پایگاه‌های سیار انتقال خون در تپه نورالشهدا شهرکرد از ساعت ۱۹ تا ۲۳ مستقر بودند که با استقبال خوبی از سوی مردم همراه شد و طی این ساعات ۶۰ واحد خون دریافت شد.

مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری با اشاره به اجرای پوش نذر خون از اول ماه محرم تا پایان ماه صفر، افزود: چهار هزار و ۵۵۸ نفر در این پوش شرکت کردند که از این تعداد سه هزار و ۸۰۹ نفر موفق به اهدای خون شدند. حسین هاشمی با بیان اینکه اهدای خون عملی خدایسندانه است و افراد می‌توانند با اهدای خون ناجی جان بیماران نیازمند باشند، گفت:

ساعت کار ادارات چهارمحال و بختیاری به روال عادی باز می‌گردد

از ساعت شش صبح تا ۱۳:۰۰ فعالیت داشتند. وی با اشاره به اینکه بر اساس این تصویب‌نامه، تغییر ساعت تا ۱۵ شهریور ادامه داشت، تصریح کرد: از ۱۶ شهریور ادارات استان براساس روال قبل فعالیت خود را آغاز می‌کنند که از ساعت ۰۷:۰۰ صبح لغایت ۱۴:۳۰ دقیقه بعد از ظهر خواهد بود. خدایبند بیان داشت: بهتر است ادارات طبق روال قبل در صرفه‌جویی برق تلاش کنند تا دچار مشکل نشویم.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: ساعت کاری ادارات چهارمحال و بختیاری از ۱۶ شهریورماه به روال عادی باز می‌گردد. محمد حسین خدایبند به جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به گرمای هوا و لزوم صرفه‌جویی در مصرف برق بر اساس تصویب‌نامه هیأت وزیران ساعت کار ادارات استان از ۱۶ خرداد تغییر کرد و ادارات



خواهد شد، البته گوشت مورد نیاز دانشگاه‌ها برای آغاز ترم جدید تامین و مشکلی وجود ندارد. بزرگر با اشاره به ساماندهی کاروانسراها و میادین عرضه دام در استان، خاطر نشان کرد: تلاش این است که در شش ماهه دوم سال جاری نظارت بیشتری در زمینه فرایندهای واسط میان فرایند تولید تا توزیع و عرضه صورت گیرد که در حال حاضر نظارت‌پذیری کمتری وجود دارد که تلاش می‌شود نظارت‌ها از ابتدای تولید تا انتهای مصرف انجام شود.

و میش ۳۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. بزرگر در ادامه با اشاره به اینکه در راستای تعدیل، تثبیت و کاهش قیمت گوشت قرمز در شش ماهه دوم سال جاری وزارت جهاد کشاورزی سه راهبرد اصلی اتخاذ کرده است، تصریح کرد: توسعه زیرساخت‌های حوزه دامپروری یکی از این راهبردها است، در این زمینه چهار دامداری سرمایه‌گذار در حال اخذ مجوز است، همچنین پنج مجتمع دامپروری آماده کلنگ‌زنی است که در سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان کلنگ‌زنی خواهند شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری به موضوع واردات گوشت قرمز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر آغاز شده و برای مصرف‌کنندگان عمده استان همچون مراکز آموزشی، بهداشتی نظامی و... که به صورت شش‌ماهه‌ای فعالیت دارند گوشت منجمد این مراکز تامین

برای عرضه گوشت بز و میش در قصابی‌های سطح شهر فراهم کرده‌به گفته وی، محدودیتی در عرضه گوشت بز و میش وجود ندارد، از طرفی ۳۶ واحد کاروانسرای اقدام به عرضه گوشت قرمز خواهند کرد، گرچه حدود ۳۳ تن گوشت قرمز در کشتارگاه‌های استان کشتار می‌شود. بزرگر اضافه کرد: البته قیمت بالای گوشت بروه و گوساله در استان به دلیل فرهنگ مردم است که موجب شده قیمت گوشت نسبت به استان‌های همجوار بالاتر رود که تلاش می‌کنیم الگوی مصرف در سطح استان متناسب با شرایط وضعیت اقتصادی جامعه شود. وی بیان کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف و گرانفروشی، لازم است مردم به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند، البته طی بازرسی‌های اخیر نرخ‌نامه ورودی فروشگاه‌ها و عمده قصابی‌های سطح شهر نصب شده است، به طوری که قیمت گوشت بروه در قصابی‌ها ۴۶۰ هزار تومان، گوساله ۴۸۰ هزار تومان، بز ۳۶۰

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری:

آغاز عرضه مستقیم گوشت قرمز در فروشگاه‌های چهارمحال و بختیاری

می‌شود، افزود: این مساله موجب کاهش قیمت گوشت در استان‌های همجوار شده که قرار شد فروشگاه‌هایی در سطح شهرستان شهرکرد و بروجین اقدام به عرضه گوشت بز و میش کنند که امروز فروشگاه‌هایی در سطح شهر افتتاح شدند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: قیمت توافقی گوشت بز ۳۵۰ هزار تومان و گوشت میش ۳۷۰ هزار تومان بوده که در سطح فروشگاه‌ها به صورت مستمر به فروش خواهد رسید، البته تلاش این است که بتوان از گوشت قرمز سایر دام‌ها در راستای تغییر الگوی مصرف و توجه به قشر ضعیف جامعه به دلیل گران بودن قیمت گوشت بروه و گوساله، استفاده و شرایطی را

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری از آغاز عرضه مستقیم گوشت قرمز با قیمت مصوب در برخی فروشگاه‌های سطح استان خبر داد و گفت: این طرح در راستای تعدیل و تثبیت قیمت گوشت قرمز خواهد بود. حسین بزرگر در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری با اشاره به آغاز عرضه مستقیم گوشت گرم با هدف تنظیم بازار و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در استان، اظهار کرد: در راستای تثبیت و تعدیل قیمت گوشت قرمز و تاثیر الگوی مصرف با توافق ستاد تنظیم بازار استان، نرخ‌نامه‌ای از پنجشنبه هفته گذشته به واحدهای صنایع قصابی ابلاغ شد. وی با بیان اینکه عمده دام به صورت زنده از استان خارج

اربعین؛ فرصت بی بدیل ایجاد تمدن نوین اسلامی

می‌شد، قیام امام حسین علیه السلام به وقوع پیوست؛ اما این قیام در حرکت تدریجی و صبر فعال شیعه مسیر جدیدی ایجاد کرد که در عین اینکه جهاد و مبارزه علنی نیست ولی رنگ و بوی جهاد را دارد، و در واقع واقعه عاشورا جهادی از سنخ جهاد فرهنگی را در دل این صبر فعال به وجود آورد. نوع مبارزات و تقیه اهل بیت علیه السلام بعد از واقعه عاشورا از این سنخ است.

جهاد و مبارزه‌های فرهنگی و غیرعلنی که در عین حال با ذکر مصائب عاشورا و مدیحه شدن روح شهادت طلبی و قیام برای خونخواهی سید الشهدا در آن، دالما زنده و شورآفرین و حرکت دهنده است، نهایتاً منجر به انتظار فعال و سازنده برای ظهور منتقم خون امام حسین علیه‌السلام می‌شود.

چهل روز گذشت... در آن غروب خون آلود، هنگامی که خنجر شقاوت ها و نامردی ها، گلوی آخرین مبارز را درید، آن گاه که زنان و فرزندان داغ‌دیده در میان پایکوبی شعله‌های آتش خیمه های شان، به سوگ مردان در خون غلغیده خود نشستند، دشمن به جشن و سرور ایستاد، خیابان ها و کاخ ها را برای جشن ها مهیا ساخت و به انتظار ماند تا در میان دل های چون لاله پرخون اسیران، به برپایی جشنی دستخرازمیز بپردازد.

اما زینب، این ستون پابرجای کاروان اسرا، همه چیز را به گونه ای دیگر رقم زد. به راستی چه کسی می‌داند چگونه زینب با وجود سنگینی کوهی از مصیبت ها بر شانه هایش، بغض غم ها را فرو داد و قدم بر قله رفیع عزت و آزادگی گذاشت.

اربعین حسینی تسلیت باد.



و از زمان خود پیامبر اکبر صلی الله علیه و آله، این صبر فعال به عنوان یک راهبردی مبارزاتی برای حفظ اسلام و مسلمین مطرح بوده است. در زمانی که سکوت و تقیه موجب ممانعت است.

رئیس خبرنگار زردکوه کر بلا معلی

قیام امام حسین(ع) و یارانش به عنوان یک جریان تمدنی پویا می‌تواند زمینه‌ساز بروز ظرفیت‌ها برای تحقق تمدن اسلامی باشد. این جریان به مثابه رسانه پر قدرت تمدن نوین اسلامی و فرهنگی پیشرو و مولد، تأمین‌کننده وحدت مورد نیاز برای ایجاد تمدن نوین اسلامی است.

واقعه عاشورا صرفاً حادثه‌ای در گذشته نیست، بلکه به عنوان واقعه‌ای فرازمانی و فرامکانی قابل تحلیل است که هر چند در زمان و مکان خاصی تجلی کرده است، اما حقیقتی دارد که در ظهور حق و غلبه آن بر باطل در هر زمان و مکانی اثر گذار بوده و خواهد بود. از این نگاه عاشورا دارای ظرفیت‌های بی نظیر و گسترده‌ای است که هنوز همه ابعاد آن شناخته نشده و از تمامی ظرفیت‌های آن استفاده نشده است.

عاشورا و اربعین رسانه پر قدرت تمدن نوین اسلامی

هر واقعه‌ای ظرفیت جهانی را ندارد. بلکه جریان می‌تواند به پدیده‌ای جهانی تبدیل شود که قابلیت ارتباط با همگان و وجدان‌های عمومی بشر را داشته باشد.

جریان اربعین این استعداد را همراه خود دارد. اربعین می‌تواند به عنوان رسانه‌ای حقیقی و انسانی، آن سیر تمدنی عاشورا را به فعلیت مقتضی خود برساند. جریان اربعین در واقع ایجاد یک فرهنگ زنده پیشرو است. نگاه شیعه در طول تاریخ عمدتاً نگاه تدافعی بوده است. زیرا شیعه در اقلیت جمعیتی و معمولاً در حال تقیه بوده است. اگر چه اساس این تقیه را صبر فعال و سازنده تشکیل می‌دهد.

اول دفتر

پاسخ به وزیر آموزش و پرورش

ادامه از صفحه نخست

این نکته را نیز وزیر آموزش و پرورش نباید از یاد ببرد که در قانون اساسی کشور، آموزش و پرورش رایگان است تا عدالت آموزشی رعایت شود و از زمانی که مدارس به سبک‌ها و عناوین متعددی تشکیل شده است، این عدالت اجتماعی و آموزشی نیز از بین رفته و تبدیل به همان تشبیهی شده که جناب صحرائی درباره خرید خودرو گفته است.

البته که ایران کشور فقیری نیست که در زمینه آموزش و پرورش ضعف‌های زیادی وجود دارد، درآمدها و سرمایه‌های کشور نه در این دولت بلکه در دولت‌های گذشته هم به درستی خرج نشده است. گر نه همه می‌دانند که آموزش و پرورش کشور اولویت اول است و باید بیشترین بودجه برای آن در نظر گرفته شود و از شرایط کنونی نیز بیرون بیاید.

با توجه به این که وزیر آموزش و پرورش با سخنی که در تلویزیون گفته است، اعتقاد دارد که باید مدارس غیر دولتی و پولی همچنان با قدرت به کار خود ادامه دهند و هر که پولش بیشتر از امکانات آموزشی بهتر برخوردار شود.

یعنی هر چقدر پول بدهید همان قدر هم آسوی می‌خورید؟ اما چنین ضرب المثلی یا مقایسه مدرسه و خودرو از سوی وزیر آموزش و پرورش مصداق ندارد چرا که فاصله طبقاتی را افزایش می‌دهد و این شکاف عمیق، می‌تواند چالشی جدی برای جامعه باشد.

ضمن آن که آقای وزیر باید به توصیه‌ها و هشدارهایی که رهبر معظم انقلاب در دیداری که در روز گرامیداشت معلم داشتند توجه کنند.

ایشان در آن دیدار گفتند: «نباید جوری باشد که کشور که وقتی گفته می‌شود مدرسه دولتی اولین چیزی که مقابل انسان نقش می‌بندد، ضعف مدرسه است. وقتی به مدرسه دولتی کم اعتنایی کنیم، معنایش این است که اگر کسی بینه مالی‌اش آنقدر نبود که بتواند در مدرسه‌ای که شه‌یه می‌گیرد ثبت نام کند، ناچار است که تن به ضعف بدهد؛ یعنی کسی که بینه مالی ندارد، بینه علمی هم نداشته باشد. این بی‌عدالتی محض است و به هیچ وجه قابل قبول نیست.»

سخنان حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب روشن و قاطع است، مفهوم سخنان ایشان این است که اگر مدارس دولتی از کیفیت مطلوب برخوردار شود که باید چنین هم شود، مدارس غیر دولتی از رونق خواهد افتاد و عدالت اجتماعی و آموزشی نیز برقرار خواهد شد چرا که مشتریان مدارس غیر دولتی کاسته خواهد شد و برای متولیان اینگونه مدارس صرفه اقتصادی نخواهد داشت که بخواهند به کار خود ادامه دهند.

البته که آقای وزیر در یادداشتی به توضیح و توجیه اظهارات خود پرداخته و واکنش‌ها را سیاسی دانسته است.

در برخی رسانه‌های جناح مقابل نقدهایی به سخنان وزیر شد که شاید بتوان آن را سیاسی دانست اما آیا در اصل سخنان وزیر ابهامی وجود دارد یا تحریفی شده است؟

آقای وزیر اعتقاد دارد که اگر پول داشت فرزندان خود را در مدارس خصوصی نام نویسی می‌کرد که اگر چنین تفکری در تک تک وزرا و مسئولان وجود داشته باشد، با حکومت اسلامی منافات دارد چرا که در حکومت اسلامی کارگزاران و مسئولان نباید از امکانات ویژه برخوردار باشند و سواده زستی سرلوحه آنها باید باشد.

آقای وزیر و دولت را به این موضوع توجه می‌دهد که آیا ایران از کویا فقیرتر است که از صفر تا صد آموزش و پرورش و دانشگاه این کشور رایگان است و مانند ایران هم ثروتمند نیست!

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان:

به‌منظور بهبود تردد زائران اربعین، ۱۰۰ کیلومتر از جاده‌های چهارمحال و بختیاری خط کشی شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: به‌منظور ارتقای ایمنی و بهبود وضعیت تردد زائران اربعین حسینی ۱۰۰ کیلومتر از جاده‌های استان خط‌کشی شد.

روح‌الله غلامی در خصوص برنامه‌های این اداره کل برای اربعین حسینی تأکید کرد: در یک ماه اخیر ۱۰ کیلومتر از راه‌های استان روکش آسفالت شد. وی با اشاره به نصب یک‌هزار و ۳۰۰ متر نیوجرسی و تعویض و نصب ۱۲۰ تابلو اختطاری و انتظامی در جاده‌های چهارمحال و بختیاری افزود: در این مدت جمع‌آوری ۲۷۰ قطعه گاردریل فرسوده، ۶۰ کیلومتر لکه‌گیری جاده و تعمیر و نگهداری تمامی روشنایی‌ها و چراغ‌های چشمک‌زن، شست‌وشوی تونل‌ها، نیوجرسی‌ها، حفاظ، زرده پل‌ها و علائم و همچنین تقیه و لایروبی پل‌ها و آبروهای محوره‌ای ارتباطی استان انجام شده است.

غلامی به بررسی و آشکارسازی تمامی پل‌ها و ابنیه فنی جاده‌های چهارمحال و بختیاری و و رفع نواقص جزئی و کلی آن‌ها در یک ماه اخیر با هدف ارتقای ایمنی و بهبود وضعیت تردد زائران اربعین حسینی اشاره و تصریح کرد: نقش‌های روی سرعته‌های دارای مجوز در مسیر شهرکرد به بروجن به لردگان اجرا و نیروهای عملیات در به‌طور شبانه‌روزی در جاده‌ها گشت‌زنی می‌کنند.

وی با اشاره به آماده‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، اعزام خودرو و نیرو به مرزهای شلمچه و مهران از ۲۷ مردادماه اسفالت تا ۱۸ شهریورماه جاری یادآور شد: برای جابه‌جایی و نظارت بر نحوه حمل‌ونقل زائران اربعین حسینی ۱۰ دستگاه کامیون و پنج دستگاه وانت به مرز مهران و ۲ دستگاه وانت به مرز شلمچه اعزام شده است.

غلامی با اشاره به اعزام ۱۷ راننده و کمک‌راننده به مرز مهران و چهار راننده و کارشناس به مرز شلمچه اظهار داشت: تا پایان روز دوشنبه ۶ هزار و ۸۰ زائر با ۲۵۶ دستگاه از ناوگان حمل‌ونقل عمومی چهارمحال و بختیاری به مرزهای عراق سفر کردند.

پیاده‌روی اربعین سالروز شهادت سید و سالار شهیدان همه ساله در ایام اربعین از سمت نجف اشرف تا کر بلا با حضور میلیونی زائران و عزاداری حسینی برگزار می‌شود.



درحال تفکیک و قطعه‌بندی زمین‌ها هستیم

کامران رهی گفت: تفاهم‌نامه اجرایی آماده‌سازی چهار محله در منظریه بین شهرداری و اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری منعقد شده است. معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: طبق این قرارداد این اداره کل باید املاکی را

اما محمدحسین واحدیان شهردار شهرکرد

در مصاحبه‌ای اعلام کرده است که تاکنون هیچ مبلغی با املاکی جهت آغاز عملیات عمرانی در منظریه توسط راه و شهرسازی به شهرداری تحویل نشده است. خبرنگار این رسانه این موضوع را از مسئولان راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری پیگیری کرده است.

سایت تحویل شهرداری شهرکرد شد.

به موجب این تفاهم‌نامه در قبال تحویل این محله به شهرداری، راه و شهرسازی معادل ۲۰۰ میلیارد تومان زمین در این منطقه باید به شهرداری شهرکرد تحویل دهد.

حالی آماده‌سازی و تفکیک است و به زودی

تحویل داده می‌شود. بر اساس مصوبه سفر رئیس جمهور به چهارمحال و بختیاری، اواخر تیرماه اسفالت با انعقاد تفاهم‌نامه‌های محله منظریه به منظور تکمیل زیرساخت‌ها و آماده‌سازی

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه

و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: زمین‌هایی که طبق تفاهم‌نامه مابین این اداره کل و شهرداری به منظور آماده‌سازی چهار محله در منظریه باید به شهرداری واگذار شود در

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری: عقد قرارداد سرویس مدارس توسط اولیا با شرکت ممنوع است

وی افزود: در این جلسات ضمن معرفی

شرکت حمل و نقل دارای مجوز به مدارس و ارسال بخشنامه‌های مربوطه، نرخ‌نامه حمل و نقل بر اساس شرایط اقتصادی و مسافت طی شده تعیین و به تأیید شورایی اسلامی و کمیسیون تطبیق فرمانداری شهرکرد رسید و به مدارس ناحیه یک دو شهرکرد ابلاغ شد.

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: مدت قرارداد برای مقطع ابتدایی هفت ماه و نیم یعنی تا پایان اردیبهشت‌ماه و در مقاطع متوسطه هشت ماه و نیم است و هزینه ایام امتحانات

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: قرارداد مستقیم شرکت‌ها با اولیا ممنوع بوده و صرفاً باید شرکت‌ها با مدارس قرارداد منعقد کنند.

دولت‌القرع علیخانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی جلسات کمیسیون ماده ۱۸ با موضوع ساماندهی سرویس حمل و نقل دانش‌آموزان که با حضور نمایندگان آموزش و پرورش، اولیا و مربیان، شهرداری شهرکرد، پلیس راهور و همراهی سایر عوامل مؤثر برگزار شد، شرایط سرویس مدارس به‌منظور برنامه‌ریزی جهت حمل و نقل ایمن دانش‌آموزان بررسی شد.

قطعاتی زمین در محله منظریه آماده واگذاری به شهرداری شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار:

۱۱ درصد از پیش‌ثبت‌نام‌شدگان انتخابات مجلس در چهارمحال و بختیاری بانوان هستند

داوطلبی در چهارمحال و بختیاری ثبت‌نام کردند که برابر قانون، مدارک آنها توسط وزارت کشور برای ۶ نهاد، یعنی ثبت احوال، فراجا، دادستانی کل کشور، وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری و استخدامی و وزارت علوم، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی و حوزه‌های علمیه ارسال شده است. رییس ستاد انتخابات استان گفت: صحت‌سنجی مدارک بارگذاری شده متقاضیان از ۲۳ مرداد آغاز شد و مراجع ذی‌ربط بر اساس قانون یک‌ماه فرصت دارند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به روند اجرایی مراحل مختلف انتخابات گفت: ۱۱ درصد پیش‌ثبت‌نام‌شدگان انتخابات مجلس در این استان را زنان تشکیل می‌دهند که این میزان نسبت به ادوار گذشته انتخابات مجلس شورای اسلامی افزایش قابل توجهی داشته است. محسن حسین‌میرزایی با اشاره به پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس دوازدهم از ۱۶ تا ۲۲ مرداد سالجاری اظهار داشت: در مرحله پیش‌ثبت‌نام ۶۸۲ نفر متقاضی

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری:

۱۶۰ کیلوگرم تریاک در چهارمحال و بختیاری کشف شد

هشت نفر از قاچاقچیان عمده مواد مخدر شناسایی و دستگیر شد. وی تصریح کرد: در این راستا ۱۶۰ کیلوگرم تریاک کشف و ضبط، ۶ دستگاه خودرو توقیف و یک باند قاچاق مواد مخدر متلاشی شد. فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری افزود: عمده

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: ۱۶۰ کیلوگرم تریاک در این استان کشف و ضبط، ۶ دستگاه خودرو توقیف و یک باند قاچاق مواد مخدر متلاشی شد. سردار منوچهر امان‌اللهی اظهار کرد: طی هفته گذشته

اخبار

مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی در برخی خیابان‌های شهرکرد

نظارت به مطالبات مردمی و به جهت جلوگیری از ناهنجاری‌های اجتماعی بالاخص در حوزه حرکات مخاطره آمیز با خودرو و موتورسیکلت، کسب و کارهای غیرمجاز، حیوان گردانی، عفاف و حجاب، طرح مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی در خیابان کاشانی شهرکرد اجرا شد و با توجه به مطالبه قاطبه مردم اجرای این طرح ادامه خواهد داشت. در این بازدید که با حضور دادستان مرکز استان و معاونین وی و دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر و عوامل فراجا و شهرداری و سایر اعضای کارگروه مقابله با جرایم خاص انجام شد، نسبت به پلمپ ۳ واحد متخلف و توقیف چندین دستگاه خودروی خطای اقدام و دستورات لازم جهت پاکسازی پیاده روها صادر شد.

بررسی صحنه جرم توسط دادستان مرکز استان و تیم تخصصی مربوطه

در پی وقوع یک فقره قتل در شهرکرد و کشف جسد در بیابان‌های اطراف شهر، دادستان مرکز استان به همراه بازپرس ویژه قتل و تیم تخصصی از پلیس آگاهی و پزشکی قانونی، صحنه جرم را بررسی و دستورات لازم توسط بازپرس صادر شد.

فرایند بهره‌برداری از ۲۰۰ مزرعه پرورش ماهی در چهارمحال و بختیاری از سر گرفته می‌شود

مدیر شیلات و آبزیان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر بهره‌برداری از بیش از ۲۰۰ مزرعه پرورش ماهی به دلیل مشکلات اجتماعی و محدودیت تسهیلات به تأخیر افتاده است، گفت: فرایند بهره‌برداری از این مزارع از سر گرفته می‌شود. نامدار ملکپور با اشاره به اینکه در چند سال اخیر پروانه تأسیس بیش از ۲۰۰ مزرعه پرورش ماهی قزل‌آلا با ظرفیت تولید پنج تا ۶ هزار تن در چهارمحال و بختیاری صادر شده است، گفت: اما به دلیل مشکلات اجتماعی و نگرانی تسهیلات با مشکل روبرو شده است. مدیر شیلات و آبزیان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: پیگیر هستیم با حل مشکلات این مزارع پرورش ماهی را در استان فعال کنیم تا زمینه اشتغال یک هزار و ۸۰۰ نفر را به صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم کنیم. وی افزود: به منظور افزایش ظرفیت تولید در استان در نظر داریم مزارع پرورش ماهی فعال را مکانیزه کنیم از این رو تولید در واحد سطح را از ۳۰ تا ۳۵ کیلوگرم به ۴۵ کیلوگرم در هر مترمربع برسانیم. ملکپور اضافه کرد: نزدیک به ۴۵۰ مزرعه پرورش ماهی در استان دارای پروانه بهره‌برداری و ۲۰۰ مزرعه نیز دارای پروانه تأسیس است که هم‌اکنون در حال ساخت و ساز هستند. وی عنوان کرد: در سال گذشته ۲۷ هزار و ۷۰۰ تن ماهی قزل‌آلائی سمرقانی در چهارمحال و بختیاری تولید شد که از این نظر رتبه نخست کشور از آن استان ما است.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری در ادامه افزود: امیدوارم به فضل الهی و با مشارکت حداکثری مردم شریف و عزیز استان شاهد انتخابات پر شور و نشاط و مطابق با چهار راهبرد ابلاغی مقام معظم رهبری در ۱۱ اسفندماه باشیم. چهارمحال و بختیاری دارای ۱۲ شهرستان با جمعیتی بیش از یک میلیون نفر است که در مجلس شورای اسلامی چهار نماینده دارد.



کشفیات مواد مخدر در این استان تریاک است و سایر مواد مخدر سهم کمتری دارند. امان‌اللهی یادآور شد: در راستای مبارزه با مواد مخدر در این استان از ابتدای امسال هزار و ۹۰۰ نفر دستگیر شدند.

آیین پیاده‌روی عزاداران اربعین حسینی در چهارمحال و بختیاری برگزار شد



پیاده‌روی اربعین در شهرستان کیار در شلمزار از مسجد امام حسین(ع) تا دریاچه، در بروجن از

میدان فرمانداری تا امامزاده میر حیدر شاه(ع) نفته، در لردگان از میدان نماز تا امامزاده محمد علی(ع)، فلارد از مسجد امام حسن(ع) تا امامزاده سید محمد(ع) شیرمر، خانمیرزا از آلبویی و برجویی تا امامزاده عباسعلی(ع) برجویی، بن از خیابان ملت تا امام زاده بابا پیراحمد(ع) انجام شد. با توجه به اینکه همه مردم و دوست‌داران ابا عبدالله الحسین(ع) توفیق حضور در راهپیمایی عظیم اربعین و تشریف به کربلای را نیافتند و طبق رسم هر سال، آیین پیاده‌روی عاشقان حسینی با هدف عرض ارادت به ساحت مقدس حضرت سید الشهداء برگزار شد. همچنین موکب های عزاداری در تپه نورالشهدا شهرکرد مرکز استان از عزاداران سید و سالار شهیدان میزبانی کرد. پیاده‌روی اربعین سالروز شهادت سید و سالار شهیدان همه ساله در ایام اربعین از سمت نجف اشرف تا کربلا با حضور میلیون‌ها زائران و عزاداری حسینی برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و رسانه‌ای فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری:

فراخوان هفتمین جشنواره شعر طنز چهارمحال و بختیاری منتشر شد

در این جشنواره می‌تواند آثار خود را با موضوعات آب، محیط‌زیست، فضای مجازی، فرصت‌ها و تهدیدها، جمعیت، جوانی، فرزند آوری، معیشت و رفاه خانوادگی و همچنین نشاط اجتماعی و امید به آینده به دبیرخانه جشنواره استانی شعر طنز ارسال کنند. وی افزود: هر شاعر می‌تواند حداکثر سه اثر را برای دبیرخانه ارسال کند و آثار ارسال‌ی نیز نباید در

معاون فرهنگی و رسانه‌ای فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری از انتشار فراخوان هفتمین جشنواره شعر طنز این استان خبر داد. حجت‌الله شیروانی با بیان اینکه هفتمین جشنواره استانی شعر طنز با همکاری اداره شهرستان کیار و انجمن ادبی آوای قلم این شهرستان، دهم آبان ۱۴۰۲ برگزار می‌شود، اظهار کرد: شاعران علاقه‌مند به شرکت

رویدادهای فرهنگی دیگر شرکت کرده و یا حائز رتبه شده باشد. شیروانی آخرین مهلت ارسال آثار به جشنواره شعر طنز را ۲۰ مهر امسال اعلام کرد و ادامه داد: به نقرات برتر این جشنواره به ترتیب جوایز ۲۰، ۱۵ و ۱۰ میلیون ریالی تعلق خواهد گرفت و برگزیدگان نیز بنا به نظر هیأت داوران، هدیه‌ای پنج میلیون ریالی دریافت می‌کنند.

۱۷ شهریور ۵۷: جمعه خونینی که سقوط رژیم پهلوی را سرعت بخشید

قیام خونین ۱۷ شهریور سال ۱۳۵۷ و قتل‌عام مردم تهران در این روز از جمله روزهای مهم انقلاب اسلامی است که به باور بسیاری از کارشناسان و تاریخ‌پژوهان، مقدمه‌ای بر آغاز مرحله نهایی قیام ملت ایران و سقوط رژیم ستم شاهی بود. قیام خونین ۱۷ شهریور سال ۱۳۵۷ و قتل‌عام مردم تهران در این روز از جمله روزهای مهم انقلاب اسلامی است که به باور بسیاری از کارشناسان و تاریخ‌پژوهان، مقدمه‌ای بر آغاز مرحله نهایی قیام ملت ایران و سقوط رژیم ستم شاهی بود. کشتار بیرحمانه مردم در آن روز تجلی واقعی رژیم بود که سعی می‌کرد با فریب‌کاری از خود چهره‌ای صلح‌دوست، آزادی‌خواه و مخالف با فاسد نشان دهد. کارشناسان معتقدند این واقعه نظیر به امام خمینی را در دروغ‌گویی و فریب‌کاری رژیم به اثبات رساند و مردم را برای سرنگونی رژیم مصمم‌تر کرد. پیش‌زمینه‌های خیزش ۱۷ شهریور چند روز پیش از آن تاریخ یعنی از عید فطر آن سال مهیا شده بود و روز ۱۶ شهریور قول و قرارهای مردم برای راه‌اندازی تظاهرات در میدان ژاله تنظیم شد. تظاهرات روز عید فطر، در ۱۳ شهریور سال ۵۷، زمینه را برای تظاهرات ۱۶ شهریور فراهم آورد. در روز ۱۶ شهریور ۵۷، در پی دعوت جامعه روحانیت مبارز، حدود دو میلیون نفر از مردم تهران به عنوان اعتراض به رژیم شاه، در میدان آزادی (شهید سابق) تجمع کردند. رژیم شاه بعد از راهپیمایی بزرگ ۱۶ شهریور به این نتیجه رسید که باید بر شدت سرکوب افزود تا بتوان بحران را مهار کرد. به روایت فریدون هویدا، پس از راهپیمایی روز ۱۶ شهریور، فرماندهان نظامی به شاه

فشار آوردند که هر چه زودتر در تهران حکومت نظامی اعلام کند و خواسته خود را نیز چنین توصیه کردند: «در راهپیمایی امروز سبیل جمعیت به راحتی می‌توانست عمارت مجلس و تأسیسات رادیو تلویزیون را به تصرف خود درآورد؛» شاه بعد از چند ساعت تردید و دودلی با سفرای انگلیس و آمریکا به تبادل نظر پرداخت و تصمیم گرفت که تسلیم نظر فرماندهان ارتش شود. به دنبال تظاهرات مفصل و همه‌جانبه ۱۶ شهریور در تهران و شهرستان‌ها، هیأت دولت تصویب نامه‌ای صادر و به موجب آن مقرر شد از ۱۷ شهریور، در تهران و یازده شهر قم، تبریز، مشهد، اصفهان، شیراز، آبادان، اهواز، کرج، قزوین، کازرون و جهرم حکومت نظامی به مدت شش ماه برقرار شود. عده‌ای از مردم در راهپیمایی بزرگ ۱۶ شهریور فریاد می‌زدند: «فردا صبح در میدان ژاله، سینه‌پهلو مقدم برای جلوگیری از تکرار راهپیمایی از شاه درخواست برقراری حکومت نظامی کرد و سرانجام با موافقت شاه، تصویب شورای امنیت و هیات دولت، فرمان شاه، ارتشبد اویسی فرماندار نظامی تهران شد. فرماندار نظامی تهران به سپهبد بدره‌ای فرمانده گارد جاویدان دستور داد تا واحدهایی از گارد را به فرمانداری نظامی منتقل کند. بدره‌ای فرمان اعزام واحدهایی را به سرلشکر امینی افشار فرمانده لشکر ۱ گارد جاویدان صادر کرد و یگان‌هایی از لشکر در میدان و خیابان ژاله (شهید) مستقر شدند. ارتشبد اویسی با صدور اولین اطلاعیه فرمانداری نظامی اعلام کرد که به منظور ایجاد رفاه مردم و نحوه نظم از ساعت ۶ صبح روز ۱۷ شهریور ماه مقررات حکومت

نظامی را به مدت شش ماه به اجرا می‌گذارد. مردم در صبح زود بی‌خبر از حکومت نظامی در دست‌های بزرگی از خیابان‌های فرح‌آباد، شهباز و میدان خراسان به طرف میدان ژاله حرکت کردند. در نزدیکی میدان و خود میدان کامیون‌های مملو از نظامیان ایستاده بودند، ولی مردم بی‌اعتنا به راه خود ادامه می‌دادند. روز ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ در تهران چه گذشت؟ ساعت نزدیک ۷:۳۰ صبح بود که جمعیت در میدان ژاله و خیابان‌های منتهی به آن مستقر شدند. یکی از فرماندهان نظامی با بلندگو به مردم اخطار کرد که حکومت نظامی است، چرا تجمع کرده‌اید؟ یکی از روحانیون مردم را دعوت به نشستن کرد. جمعیت روی زمین نشست، ولی ظواهر امر نشان می‌داد که نیروهای فرمانداری نظامی قصد متفرق کردن مردم را ندارند. راه عبور را از چهار طرف بر روی مردم بستند. ناگهان صدای رگبار از خیابان‌های منتهی به میدان بلند و همین که جمعیت از چهار طرف به سوی میدان هجوم آوردند، نیروهای مستقر در میدان نیز از چند سو مردم را به رگبار مسلسل بستند. در مدت چند ثانیه صدها نفر در خاک و خون غلطیدند. مردم بی‌مهابا مجروحین و شهدا را بر روی دست به سوی بیمارستان‌ها حمل می‌کردند. اتاق‌ها، راهروها و حیات بیمارستان‌ها مملو از مجروح و جنازه بود. مردم اطراف بیمارستان‌ها خانه‌های خود را برای پذیرش مجروحین مهیا می‌کردند. هر کس هر چه از لوازم پزشکی، پنبه، پانسیمان و ملاقه داشت به بیمارستان می‌آورد. نرفت مردم به اوج خود رسیده بود. خبر قتل‌عام مردم در میدان ژاله در تهران پیچید



وی ادامه داد: دبیرخانه این جشنواره در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کیار در شهر شلمزار واقع شده است و علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۸۳۲۶۳۳۳۶ تماس گرفته و یا در پیام‌رسان‌های ایتا و روبیکا با شماره ۰۹۱۳۹۸۴۵۴۹۳ در ارتباط باشند. معاون فرهنگی و رسانه‌ای فرهنگ و ارشاد اسلامی

سه سرباز کشف و به محاصره نیروهای نظامی درآمد که هر سه نفر مورد اصابت گلوله قرار گرفتند که محمد محمدی در دم به شهادت رسید. از مجموعه اسناد به دست می‌آید که در این روز هفت سرباز خودزنی کردند. بی‌تردید، قیام ۱۷ شهریور را می‌توان به عنوان یکی از نقاط عطف مبارزات ملت مسلمان ایران علیه رژیم پهلوی دانست. ابعاد عظیم کشتار و سرکوب مردم بی‌گناه در این روز باعث شد تا انقلابیون و رهبران آن‌ها مردم را نپذیریم، کشتن ده‌ها نفر انسان آمار وحشتناکی است. موضوع مهم در واقعه ۱۷ شهریور، ترمد سربازان از دستورات فرماندهان نظامی بود. در همان لحظه اول در میدان ژاله یک سرباز فرمانده خود را هدف قرار داد و سپس خود را به قتل رساند. طبق گزارش ساواک «سه نفر از سربازان وظیفه لشکر گارد در حین اجرای مأموریت کنترل اغتشاشات، ضمن سرعت به قبضه تفنگ ژ-۳۳ با ۳۰۰ تیر فشنگ متواری شده‌اند.» اسامی این سه نفر عبارت بود از «قاسم دهقان»، «علی غفوری» و «محمد محمدی» فردای آن روز محل اختفای این

تأثیر معنویت بر حل مشکلات روانی

روانپزشک و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با تأکید بر اینکه معنویت در حل مشکلات روانی بیرونزاد بسیار راهگشاست، گفت: روانشناسان غربی در کنار درمان‌هایی مانند رفتاردرمانی، گفتاردرمانی، هیپنوتیزمدرمانی، شناخت‌درمانی، روان‌کاوی، درمان‌های حمایتی، آموزشی و ... از معنویت‌درمانی و روانشناسی مثبت نیز بهره می‌گیرند.

شده پرهیز کنیم، درک دیگر موضوعات برای ما ساده خواهد شد.این متخصص اعصاب و روان تصریح کرد: پزشکان در هر تخصصی تلاش دارند تا آرام‌انسان‌ها تا زمانی که در این دنیا زیست می‌کنند از حیث جسمی و روحی تقابل یابد و رفع شود تا حتی‌الامکان از درد و رنج دور باشند و بهترین و باکیفیت‌ترین زندگی را در کمال سلامت جسمی و روحی داشته باشند. سبکی که امروزه درمان‌های جسمی و روانی بر مبنای آن ابداع و اعمال می‌شود، سبک زندگی غربی و اروپایی است.کرمی ادامه داد: اگر حیطة کار پزشکان را نه فقط در چارچوب زندگی دنیا بلکه مربوط به حیات بشر بعد از دنیا و نیز قبل از دنیا یعنی دوره زیست در شکم مادر بدانیم در اینجا نیاز به منابعی خواهیم داشت تا راهنمایی و توصیه کنیم و لذا باید از متافیزیک، دین و موضوعات ماوراء طبیعی برای این منظور کمک بگیریم.

این روانپزشک تأکید کرد: باید گفت که خود غربی‌ها معتقدند در محدوده زندگی محدود دنیایی نیز یکی از شاخه‌های علمی که پزشک می‌تواند با بهره‌گیری از آن به بیمار کمک کند، مبحث معنویت، روانشناسی مثبت و دیدگاه‌های شناختی و فراشناختی مثبت در مورد اتفاقات است که در راستای تأمین سلامت جسمی و روحی انسان‌ها کارایی دارند.

کرمی با تأکید بر اینکه انسان در انتخاب دین و مذهب نمی‌تواند تقلید کند بلکه باید با تحقیق و تفحص به استنباط و استدلال برسد و دیندار شود، گفت: ما معتقدیم که انسان اگر حیات خود را محدود در یک ظرف زمانی بداند دچار سرگشتگی، گم‌گشتگی، تنهایی، و رشکستگی، دزدگی، غربت و بی‌کسی

و دلهره و بوی می‌شود، انسان اما اگر خود را متصل به یک منبع لایتناهی بداند و بیاید از این مشکلات هم دور می‌شود. وی ادامه داد: انسان اگر بداند که با رفتن از این دنیا یک مسیر طبیعی را طی می‌کند و وارد دنیای دیگری می‌شود که بسیاری از حقایق برایش مشکوف می‌شود، خود را آماده ادامه مسیر کرده و بسیاری از موضوعات برایش حل می‌شود و دچار حیرت و گم‌گشتگی نخواهد شد.

کرمی تأکید کرد: بر همین مبناست که در پیش گرفتن زندگی واقعاً معنوی در سلامت جسم و روح بسیار مؤثر و کمک‌کننده است و فرد را به یک اراده و انگیزه و روان سالم مجهز می‌کند. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد بیان کرد: به‌جز مشکلاتی که درون‌زاد بوده و عمدتاً منشأ ژنتیکی و بیولوژیکی دارند، بسیاری از مشکلات روانپزشکی و روان‌شناختی منشأ بیرون‌زاد دارند و ناشی از مشکلات بیرونی هستند که عوامل فراوانی در بروز آنها دخالت دارد و یکی از اصلی‌ترین موضوعات کمک‌کننده به اختلالات بیرون‌زاد، معنویت است و برای فردی که دچار مشکلات جدی به‌دنبال یک مصیبت می‌شود، اگر از حیث معنوی قوی باشد و بداند قوت به معنی از بین رفتن نیست بلکه انتقال از این جهان به جهانی دیگر است، کمتر دچار اختلال خواهد شد.

کرمی ادامه داد: فردی که دچار ورشکستگی، طلاق، مشکلات جدی جسمی و ... می‌شود هر چقدر معنوی باشد بهتر می‌تواند با شرایط سخت کنار بیاید و در بحران‌ها، چارچوبه شخصیتی خود را استوارتر نگه خواهد داشت و سلامت روانی آنها بهتر تأمین می‌شود و زندگی با نشاطی را با وجود بحران



تجربه خواهند کرد. وی با تأکید بر اینکه معنویت در حل مشکلات روانی بیرون‌زاد بسیار راهگشاست، گفت: روانشناسان غربی در کنار درمان‌هایی مانند رفتاردرمانی، گفتاردرمانی، هیپنوتیزمدرمانی، شناخت‌درمانی، روان‌کاوی، درمان‌های حمایتی، آموزشی و ... از معنویت‌درمانی و روانشناسی مثبت نیز بهره می‌گیرند؛ این سنخ درمان در جامعه اسلامی طبعاً بیشتر مورد اقبال و پذیرش بیماران قرار می‌گیرد و عمومیت بیشتری دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد تصریح کرد: ممکن است انسان اعمال دینی را در ظاهر انجام دهد اما در باطن او نفوذ و تأثیری نداشته باشد و لذت و شیرینی معنویت را تجربه نباشد، طبعاً چنین اعمال به این فرد کمک چندانی نخواهد کرد و نتیجه مثبت این اعمال را در زندگی خود حس نمی‌کند؛ اما فردی را هم تصور کنید که شاید در اعمال ظاهری سستی می‌کند اما اعتقادات درونی دارد که به او کمک می‌کند تا زیست خوبی داشته باشد. وی ادامه داد: حال فردی را تصور کنید که توانسته اعمال دینی خود را با اعتقاد و ایمان قلبی انجام دهد و آناش در دل و جان او رسوخ کند، چنین

آنچه که باید بدانیم...

مجازات شهادت دروغ چیست؟
در قانون برای شهادت دروغ، مجازات در نظر گرفته شده است و کسانی که در دادگاه شهادت می‌دهند مشخصات آنها در سامانه شهود قوه قضائیه درج می‌شود. اگر کسی به دروغ شهادت دهد این حق را برای فردی که در اثر این شهادت متضرر شده ایجاد می‌کند که با طرح دعوا در محاکم دادگستری و اثبات اینکه آن شهادت دروغ بوده حکمی که صادر شده را باطل کند. اما همانطور که گفته شد فردی که شهادت دروغ می‌دهد مجرم است و مطابق با ماده ۶۵۰ قانون مجازات اسلامی هر کس در دادگاه نزد مقامات رسمی شهادت دروغ بدهد به سه ماه و یک روز تا دو سال حبس و یا به ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تا ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جزای نقدی محکوم خواهد شد.

اگر بر اثر شهادت دروغ خسارت مالی به بار آید، باید ارزش خسارت وارد شده توسط فردی که شهادت دروغ داده، پرداخت شود و اگر خسارت جانی و بدنی باشد، باید قصاص شود یا دیه بپردازد.



جرم نشر اکاذیب در فضای مجازی

هر کس به قصد اضرار به غیر یا تشویش اذهان عمومی یا مقامات رسمی به وسیله سامانه رایانه‌ای یا مخابراتی اکاذیبی را منتشر نماید یا در دسترس دیگران قرار دهد یا با همان مقاصد عملی را برخلاف حقیقت، راساً یا به عنوان نقل قول، به شخص حقیقی یا حقوقی به طور صریح یا تلویحی نسبت دهد، اعم از این که از طریق یاد شده به نحوی از انحاء ضرر مادی یا معنوی به دیگری وارد شود یا نشود، افزون بر اعاده حیثیت (در صورت امکان)، به حبس از نود و یک روز تا دو سال یا جزای نقدی از ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تا ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد.

نکات مهم:

نشر اکاذیب به معنای انتشار مطالب خلاف واقع در فضای مجازی است که منتشر کننده نتواند صحت آن را اثبات نماید مثلاً در فضای مجازی منتشر کند که قیمت گوشت یا دام گران خواهد شد. مهم ردیف اول در انتشار اکاذیب مدیر یا مدیران سایت یا کانال یا گروه می‌باشد و در صورت اثبات بی‌گناهی سایر اداره کنندگان سایت یا کانالها احضار خواهند شد. نشر اکاذیب در فضای مجازی از جمله جرائم غیرقابل گذشت است که حتی اگر شاکی خصوصی رضایت دهد، مدعی العموم به تعقیب متهم ادامه خواهد داد.

طلاق؛ تصمیمی که می‌تواند نگرش افراد نسبت به جنس مخالف را تغییر دهد

یک روانشناس خانواده در چهارمحال و بختیاری گفت: در بسیاری از موارد افراد پس از طلاق نگرشی منفی نسبت به جنس مخالف پیدا می‌کنند درحقیقت فرد گمان می‌کند از سمت طرف مقابل دچار ضربه و آسیب شده و این موضوع را به تمامی گروه جنس مخالف بسط می‌دهد یعنی نسبت به آن‌ها دچار بدبینی می‌شود. این مختاری درخصوص شرایط و ویژگی‌های ازدواج مجدد افراد پس از طلاق، اظهار کرد: طلاق اگر یک تصمیم صحیح باشد و طرفین با درایت و منطق تصمیم به جدایی بگیرند یعنی این انتخاب براساس احساسات، هیجانات و ناراحتی‌های موقت نباشد اما همچنان یک ضربه روانی برای مرد و زن محسوب می‌شود و به همین علت طرفین پس از طلاق به فرصتی برای بازسازی افکار و احساسات خود نیاز دارند.

پس روانشناس خانواده افزود: یکی ازاز روش‌هایی که افراد می‌توانند این اثر طلاق در پیش بگیرند و با استفاده از آن خود را از نظر ذهنی و روانی بازسازی کنند کمک گرفتن از افرادی است که در این زمینه از تخصص، آگاهی و تجربه لازم برخوردار هستند، در صورتی که افراد موفق به بازسازی افکار خود شوند قادر خواهند بود برای آینده خود تصمیم‌گیری کنند.

وی با بیان اینکه پس از طلاق، طرفین یعنی زن و مرد هرکدام به نحوی دچار ضربه می‌شوند، ادامه داد: نکته بسیار مهمی که درخصوص مردها وجود دارد این است که این افراد به شدت به همسر خود وابسته هستند حتی اگر رفتار آن‌ها بیابگر این موضوع نباشد، درحقیقت مردان پیش از ازدواج به مادر خود وابستگی دارند و پس از ازدواج این وابستگی را نسبت به همسر خود پیدا می‌کنند. بنابراین نبود همسر در

زندگی مردان می‌تواند به شدت برای آن‌ها آسیب‌زا باشد.

مختاری عنوان کرد: در بسیاری از موارد آسیبی که در اثر نبود همسر به مردان وارد می‌شود در ظاهر و رفتار آن‌ها نمایان نمی‌شود اما حقیقت امر این است که با توجه به وابستگی که مردان به همسر خود پیدا می‌کنند پس از طلاق و اثر خلا همسر خود دچار ضربه و آسیب شدیدی خواهند شد البته این آسیب درخصوص خانم‌ها نیز وجود دارد.

این روانشناس خانواده اضافه کرد: در بسیاری از موارد افراد پس از طلاق نگرشی منفی نسبت به جنس مخالف پیدا می‌کنند درحقیقت فرد گمان می‌کند از سمت طرف مقابل دچار ضربه و آسیب شده و این موضوع را به تمامی گروه جنس مخالف بسط می‌دهد یعنی نسبت به آن‌ها دچار بدبینی می‌شود، اگر فرد تصمیم به ازدواج مجدد بگیرد نیز این نگرش منفی حاصل از ازدواج اول می‌تواند برای او مشکل‌ساز شده و حتی منجر به تصمیم‌گیری و انتخاب ناصحیح توسط فرد شود.

وی با بیان اینکه در برخی موارد مشاهده می‌کنیم ازدواج‌های مجدد نیز ناموفق هستند، تصریح کرد: علت این موضوع این است که افراد از تجربه ازدواج اول خود و پس از طلاق دچار یک پیش‌داوری می‌شوند و با یک نگرش منفی و وجه‌گیری نسبت به جنس مخالف اقدام به ازدواج می‌کنند. مختاری یادآور شد: توصیه می‌شود افراد پس از طلاق خود را در یک فضای متصفانه قرار دهند و با کمک روان‌شناسان دلایل جدایی خود را بررسی کنند چراکه تمامی دلایل به سرانجام نرسیدن یک رابطه مربوط به طرف مقابل نیست بنابراین فرد می‌تواند با بررسی منطقی

علت‌های طلاق به مشکلات و ایراداتی که در خود وجود دارد پی‌برسد برای مثال برخی از این دلایل شامل روش‌های ناکارآمد برای زندگی، اختلالات رفتاری، شخصیتی و خلقی موجود در فرد، عدم آگاهی نسبت به بسیاری از مسائل و ... هستند.

این روانشناس خانواده بیان کرد: افسراد می‌توانند پس از طلاق با بررسی علت‌های جدایی اطلاعات خود را نسبت به اختلالات خلقی و شخصیتی و ناآگاهی‌هایی که در بسیاری از زمینه‌ها دارند ارتقا دهند و برای رفع این مشکلات از یک فرد آگاه و متخصص مانند روانشناسان یا سایر افرادی که دارای تجربه و علم کافی هستند کمک بگیرند، به این ترتیب رفتارهای موجود در افراد که منجر به شکست ازدواج اول آن‌ها شده شناسایی می‌شوند.

وی افزود: لازم است افراد پس از طلاق یک دوره‌ی شش ماهه تا یک ساله را به بازنگری رفتار همچنین بازسازی روحیه، افکار و احساسات خود اختصاص دهند. به این ترتیب فرد برای تصمیم‌گیری‌های مهم زندگی در آینده آماده می‌شود، بنابراین توصیه می‌شود افراد پس از طلاق حدود یک سال از زمان خود را صرف بازیابی روحیه و افکار خود کنند و علل جدایی از همسر خود را مورد بررسی قرار دهد.

مختاری خاطر نشان کرد: بررسی علل جدایی و طلاق باید با یک نگاه درون‌نگری انجام شود یعنی فرد بیشتر به بررسی علت‌هایی بپردازد که مربوط به خود او هستند، در شناسایی این علل نیز افسراد باید تلاش کنند آن‌ها را برطرف سازند چراکه این علل منجر به طلاق در ازدواج قبلی شده‌اند و به همین علت می‌توانند کیفیت ازدواج بعدی را نیز کاهش دهند و آن را نیز با خطر شکست مواجه کنند. /ایسنا

مشاوره /

۱۰ ویروس کلامی که موجب تخریب رابطه میشن



- ۱- نصیحت‌های تکراری
- ۲- مدام تذکر دادن
- ۳- سرزنش کردن
- ۴- منت گذاشتن
- ۵- مقایسه کردن
- ۶- زیاد چر و بحث کردن
- ۷- برچسب منفی زدن
- ۸- پیش‌بینی‌های منفی مکرر
- ۹- گله و شکایت مداوم
- ۱۰- متهم کردن

این موارد رو همیشه مدنظر داشته باشید.

فرماندهی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری
معاونت فرهنگی و اجتماعی / اداره مشاوره و مددکاری

هنگام تشویق کودک کان، مراقبت این خط قرمزها باشید

کودک را پر توقع بار آورده و انگیزه درونی اولیه کودک برای انجام کار درست را منزول کند. در این بخش به شما والدین عزیز خواهیم گفت که حتی در تشویق کردن کودکان نیز مراقب باشید.

- **والدین در تشویق کودک باید از اشتباهات زیر بپرهیزند:**
- **تشویق غیر واقعی**
بسیاری از والدین همیشه از کودک خود تعریف کرده و کارهای او را با جملات اغراق آمیز و غیر واقعی تشویق می‌کنند مثلاً دانما می‌گویند، تو زیباترین و باهوش‌ترین بچه‌ای هستی که دیده‌ام... تشویق غیر واقعی کودک سبب افزایش اعتماد به نفس کاذب کودک شده و سبب می‌شود کودک احساس خود بزرگ بینی کند. اینگونه کودک بعد از ورود به اجتماع به دلیل اعتماد به نفس کاذب خود را از همه برتر دانسته و هیچگاه برای بهتر شدن تلاشی نمی‌کند یا اینکه ممکن است متوجه افکار اشتباه خود شده و دچار دوگانگی و سر در گمی شود.
- **تشویق مقایسه‌ای**
برخسی والدین متأسفانه از مقایسه کردن برای تشویق فرزند خود استفاده می‌کنند یعنی عملکرد کودک را نسبت به دیگران می‌سنجند و او را تحسین و تشویق می‌کنند. این نوع تشویق بسیار اشتباه است زیرا کودک یاد می‌گیرد تنها خودش را با دیگران بسنجد و می‌آموزد که تنها کافیت نسبت به فرد خاصی بهتر



تشویق کودکان از موثرترین راه‌های تربیتی است اگر که از روش‌های مناسب تشویق کودک استفاده شود زیرا تشویق نادرست کودک تأثیرات منفی زیادی بر او می‌گذارد.
 تشویق کودکان یکی از بهترین راه‌های تربیت کودک، آموزش و اصلاح رفتار او است. والدین با تشویق درست و به موقع کودکان تأثیر مثبتی بر سلامت روان، تقویت رفتارهای مثبت، عزت نفس و آینده کودک می‌گذارند اما هر تشویقی مؤثر نیست بلکه تشویق نادرست می‌تواند

به گزارش وب گاه نمناک، برخی والدین تنها برای تشویق کودک از روش مسادی و یا جایزه دادن استفاده می‌کنند. دادن جایزه و پاداش مادی می‌تواند در اصلاح رفتار کودکان مؤثر باشد اما اعمال کودک نباید به پاداش وابسته شود و پرتوقع و طلبکار پرورش یابد. تشویق بدون دقت و دادن جایزه و پاداش مادی به کودک امکان دارد به شکل زشوه درآید.

دیگر نکات مهم

در زمان تشویق کودکان به نکات زیر توجه کنید:
 پاداش باید متناسب با عمل و رفتار کودک و به موقع و بلافاصله اعمال شود.
 علت تشویق را برای کودک مشخص نمایید.
 تشویق کودکان نباید برای دلخوشی باشد بلکه کار کودک باید واقعاً برآورده تشویق باشد.
 تشویق باید به صورت همیشگی و برای هر کاری نباشد. تشویق نباید زیاد بوده و از حد اعتدال تجاوز کند.
 رفتار درست کودک را تحسین کنید اما هیچ گاه آن را آنقدر بزرگ نکنید تا در تلاش بعدی‌اش با شکست مواجه شد.
 اگر واقعا نمی‌توانید به قولی که به کودک جهت تشویق می‌دید عمل کنید، سعی کنید از تشویق های ساده استفاده کنید زمان و توانایی انجام آن را داشته باشید. /ایرنا

تشویق کودکان به روش مادی